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23 grudnia 2021

Prawie 19 milionów złotych na obiekty kultury na
terenach wiejskich

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyło się uroczyste podpisanie umów
na dofinansowanie operacji „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne” w
ramach  działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi” Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich 2014-2020.  W wydarzeniu uczestniczyli marszałek Andrzej Bętkowski,
członek Zarządu Województwa Marek Jońca oraz przedstawiciele świętokrzyskich
gmin i instytucji kultury.

Dofinansowanie otrzymało 50 wniosków (9 złożonych przez instytucje kultury prowadzone
przez jednostki samorządu terytorialnego i 41 złożonych przez Gminy) na łączną kwotę 18
782 074 złotych.
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– Obszary wiejskie ciągle potrzebują finansowego wsparcia. Dlatego jestem
szczęśliwy, że dzięki pozyskanym z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich
środkom, na terenie województwa świętokrzyskiego wybudowanych,
przebudowanych i wyposażonych zostanie kilkadziesiąt świetlic wiejskich i innych
obiektów, co będzie nie tylko inwestycją w infrastrukturę, ale przede wszystkim
poprawi jakość życia mieszkańców, zaspokoi ich potrzeby społeczne i kulturalne –
powiedział Marek Jońca, członek Zarządu Województwa.

Z uwagi na panującą sytuację epidemiczną podpisywanie umów zostało podzielone na
części. Dziś zawarte zostały 34 umowy, natomiast pozostałe zawierane będą 30 grudnia.

Podpisane umowy to efekt zakończonej weryfikacji poprawności i zgodności z zasadami
przyznawania pomocy, racjonalności kosztów, a także poziomu i limitu pomocy  wniosków o
przyznanie pomocy prowadzonej przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego – Biuro
PROW w odpowiedzi na ogłoszony przez Zarząd Województwa konkurs trwający od 1 do 30
kwietnia 2021 r.

Pomoc otrzymało między innymi Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich
w Bielinach w kwocie 500 tysięcy złotych na przebudowę oraz wyposażenie budynku w
Belnie w celu utworzenia filii Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich,
Gmina Masłów w wysokości 499 tysięcy złotych na przebudowę amfiteatru przy Centrum
Edukacji i Kultury “Szklany Dom” w Ciekotach oraz zakup wyposażenia, a także Europejskie
Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie w wysokości 281 tysięcy złotych na
aranżacje przestrzeni wizualnej recepcji i holu głównego Europejskiego Centrum Bajki.

– Bardzo się cieszę, że możemy zawrzeć te umowy właśnie dziś, tuż przed
świętami Bożego Narodzenia, bo wiejskość to polskość, to podtrzymywanie
narodowej tradycji. Mam nadzieję, że realizacja inwestycji przebiegnie bardzo
sprawnie i już niebawem mieszkańcy w Państwa gminach będą mogli cieszyć się
pięknymi obiektami kultury – powiedział podczas podpisywania umów marszałek
Andrzej Bętkowski.
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